
   

 

 

COMUNE DI ORCO FEGLINO 
Provincia di Savona 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 18    
 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO DI LOCALI COMUNALI SITI IN VIA SANT'ANNA. 
INDIRIZZI 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTIQUATTRO del mese di APRILE alle ore 19:45, 
nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 
 
Risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

BARELLI/Roberto Sindaco Presente in sede 

Servetto/Enrica Vice Sindaco Presente in sede 

DURANTE/Simone Assessore Presente in sede 

 
Totale presenti 3 
Totale assenti 0   
 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Gaggero Michela, presente in sede, la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Barelli Roberto nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

 
Deliberazione n. 18 del 24/04/2024 

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO DI LOCALI COMUNALI SITI IN VIA SANT'ANNA. 
INDIRIZZI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che: 

- il Comune è proprietario dell’immobile sito in Via Sant’Anna n. 27/1 denominato Museo del 
territorio; 

- tale immobile è acquisito al patrimonio comunale indisponibile; 
 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 2 comma 2 del Regolamento comunale sulla disciplina 
dell’applicazione di canoni ridotti in favore di enti ed associazioni che svolgono attività di interesse 
collettivo, approvato con deliberazione consiliare n. 23 del 06/08/2014, con provvedimento della 
Giunta comunale vengono individuati gli immobili da concedere in comodato ad Associazioni ed Enti; 

 
VISTA la nota inoltrata dall’Associazione “CASA ARCOIRIS ASP” di Orco Feglino pervenuta in data 
15/03/2024, prot. 1245, con la quale la stessa chiede la concessione in uso del locale in oggetto, 
per destinarlo alle seguenti finalità: 

- divulgare consapevolezza riguardo al benessere e alle pratiche che lo promuovono e di 
creare uno spazio aggregativo volto ad accogliere conferenze, corsi e attività; 

- dare particolare attenzione agli insegnamenti che riceviamo dalla relazione con il regno 
vegetarle che intendiamo divulgare con la creazione di seminari teorici ed esperenziali legati 
al ondo delle piante, dalla coltivazione al loro uso nella nostra vita quotidiana; 

- intendere la musica come strumento di auto coscienza e cura, pertanto le attività 
dell’associazione contempleranno anche workshop e stage di danza e canto oltre che lezioni 
di percussioni e altri strumenti; 

- altri argomenti trattati nelle nostre proposte saranno quelli inerenti allo sviluppo di relazioni 
armoniche e sane a partire dal piano individuale fino ad arrivare a quello universale; 

 
CONSIDERATO che: 

- tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è quello della cooperazione con altri soggetti 
pubblici e privati nonché della promozione di ogni attività volta alla salvaguardia ed alla 
promozione del benessere personale e sociale; 

- il Comune persegue le proprie finalità sopra citate avvalendosi dell'apporto delle formazioni 
sociali, sportive e culturali operanti sul territorio; 

 
DATO ATTO che i locali sopra indicati sono idonei allo scopo; 

 
RITENUTO pertanto, in osservanza al principio di parità di trattamento, non discriminazione e 
trasparenza, di pubblicare sul sito istituzionale, per un periodo non inferiore a 15 giorni, l'allegata 
manifestazione di interesse, mediante apposito avviso finalizzato a recepire eventuali analoghe 
proposte; 
 
CONSIDERATO che il concessionario dovrà consentire l’utilizzo del suddetto locale in conformità 
agli indirizzi per l’uso delle sale comunali di cui alla propria deliberazione n. 44 del 28/07/2016; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
1) di individuare, ai sensi dell’articolo 2 comma 2, del Regolamento comunale, il locale Museo del 

Territorio in Via Sant’Anna n. 27/1 come locale da concedere in comodato ad uso gratuito ad 
Associazioni ed Enti; 

 



   

2) di fornire l'indirizzo di pubblicare sul sito istituzionale, per un periodo non inferiore a 15 giorni, 
l'allegata manifestazione di interesse, mediante apposito avviso finalizzato a recepire eventuali 
analoghe proposte. 

 
3) di dare atto che la concessione dovrà prevedere la riserva di utilizzo del locale in conformità agli 

indirizzi per l’uso delle sale comunali di cui alla propria deliberazione n. 44 del 28/07/2016; 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime 

votazione resa ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, data la necessità di far iniziare all’Associazione le attività 
previste. 

 
 
Si rimette la presente proposta alla Giunta Comunale ai fini dell’adozione del relativo atto; 

 
Si chiede, nel contempo, che l’atto deliberativo venga dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto 
Legislativo 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTO opportuno accogliere e far propria la predetta proposta di deliberazione; 
 
ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli di cui agli articoli 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
CON votazione favorevole, unanime e palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) di adottare la suesposta proposta di deliberazione ad oggetto: “CONCESSIONE IN COMODATO 
DI LOCALI COMUNALI SITI IN VIA SANT'ANNA. INDIRIZZI”; 

2) di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore Tecnico per quanto 
di competenza. 

 
 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE 
Dott. Barelli Roberto  
(firmato digitalmente) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gaggero Michela  

(firmato digitalmente) 

 


